«Primero se limpia de la vista del alma con el fuego de la tristeza la obscuridad de los males, y entonces es alumbrada arrebatadamente con el resplandor y la claridad de la lumbré incomprendible. Y siendo de alguna manera vista esta luz, es al alma puesta en gozo de una seguridad; y como arrebatada sobre sí después del desfallecimiento de la vida presente, es de alguna manera tornada a crear la vida en cierta novedad. Allí el alma es rociada por la inmensa fuente del rocío soberano, allí contempla cómo no es suficiente para aquello que sobre sí es arrebatada, y, sintiendo la verdad, es cómo no puede ver cuánta es aquella verdad. De esta verdad se estima tanto más lejos cuanto más se acerca a ella, porque si de alguna manera no la viese no sentiría cómo no la puede ver»<sup>28</sup>.

Esta afirmación evoca la fuente eterna en cuanto origen fundante de toda revelación sobreeminente de Dios en esta vida. Más que un esfuerzo teórico por conocer y ver racionalmente a Dios, entra en juego «el

<sup>26</sup> Así sintetiza Julio Söchting el complejo desarrollo de la primera Epistula.

<sup>27</sup> *SEP* I 480, 26-38: «Ad hoc dicendum est, sicut dicit ipse Dionysius, quod tenebrae causantur dupliciter: aut ex defectu luminis, et sic verum est, quod multiplicato lumine attenuantur et destruantur tenebrae; sed quandoque tenebrae causantur ex abundantia luminis et excessu super virtutem cognoscitivam, et tunc quanto maius est lumen, tanto magis multiplicantur tenebrae; ex lumine enim lunae non obtenebratur oculus sicut ex lumine solis. Similiter quanto maiorem cognitionem habemus de deo, tanto magis cognoscimus eminentiam ipsius super nos, et sic magis invenimus intellectum nostrum deficere a comprehensione dei. Unde dicit Gregorius, quod tunc aliquis magis se aestimat longe esse a deo, quando sibi magis prope est».

<sup>28</sup> *Mor* 24 (CCH. SL 143) 1195, 29-1196, 40: «Prius a mentis acie exurente tristitia interposita malorum caligo detergitur, et tunc resplendente raptim coruscatione incircumscripti luminis illustratur. Quo utrumque conspecto, in gaudio cuiusdam securitatis absorbetur; et quasi post defectum uitae praesentis ultra se rapta, aliquo modo in quadam nouitate recreatur. Ibi mens ex immenso fonte infusione superni roris aspergitur; ibi non se sufficere ad id quod rapta est contemplatur, et ueritatem sentiendo, uidet quia quanta est ipsa ueritas, no uidet. Cui ueritati tanto magis se longe existimat, quanto magis appropinquat, quia nisi illam utrumque conspiceret, nequam eam conspiceret se non posse sentiret».